令和元年度 第 6 回東海大学望星技術士役員会 議事録（HP 版）

１ 日時：令和元年 10 月 19 日（土） 14：00 ~ 16：00
２ 場所：東海大学代々木キャンパス･第 2 会議室
３ 出席者：○常 森修次、○常 平野滋、○常 星崎紀一、○常 中村憲一、○常 綿貫啓、太田芳雄、庄司大介、永井和典、

○常 齋藤寛(記録) （常任幹事 7 名中 6 名出席）
委任：○常 笠原勉、畑恭子、中島輝正（常任幹事 1 名委任）

４ 打ち合わせ内容

①会員名簿の作成経過について
・名簿の作成・更新・管理は本会事務局が受け持つ。今回の体制（喜友名氏を窓口、久一さんを担当幹事）を当面の

間続ける。
・入会申込みの項目追加・改善（申込年月日・郵便番号・大学院卒と専攻の追加、卒業年と年度の正確な記載、勤務

先の肩書き・顔写真の掲載は任意、様式要検討）と、更新登録のお願い文の記載。
②ホームカミングデーの対応準備
・実行委員会会議出席経過説明。講演は 10：00～の 1 回となり、時間が早いため神藤顧問が対応する。
・同窓会事務局幹事に参画するが、活動内容を確認する。
③清水キャンパス OB 技術士と学生との交流会準備状況について
・清水キャンパスとの調整準備を進めている。参加者の案内誘導（水族館など）が必要。
・吉田会長は他の予定があり欠席となる。
④大学技術士会連絡協議会への対応
・大技連の年次総会が 11 月 30 日（土）に開催される（東京都市大学）。
・大学技術士会の活動状況（提出資料）の内容確認。
・大技連を通じた他大学の講演会など、会員向け情報発信は会員サービスの一環として行う。
⑤見学会の開催について
・来年 1 月～2 月に予定する見学会は、本学伊勢原キャンパス（医学部）を想定。吉田会長を通じて調整中。
⑥その他
・来年の総会（会長交代など節目）の東海大学校友会館（霞ヶ関ビル）での開催を検討。
・本会活動（イベント、会報作成等）への対応のため、会員の協力意向把握のため、会員アンケートを検討。
・本会会計収入の確保、会員会費徴収等については、今後継続検討。
・来年の総会開催予定、大技連幹事大学への対応方針、見学会の具体化に向けて、ホームカミングデー参加の際に吉

田会長に報告。

５ 次回（第 7 回）役員会：11 月 16 日（土）14：00～（場所は予約状況で追って連絡）